
Kiitokseksi outokumpulaisille  
Outokumpu Oy:n rahasto

Pohjois-Karjalan rahasto perustettiin vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee pohjoiskarjalaisia tieteen 
ja taiteen harjoittajia ja opiskelijoita, Pohjois-Karjalaan kohdistuvaa tutkimustyötä ja 
maakunnan alueella tehtävää kulttuurityötä jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran 
vuodessa. Lisätietoa www.skr.fi/pk.

R  ahasto perustuu Outokumpu Finnmines Oy:n lah-
joitukseen 1991, ja se tukee Outokummun kaupungin 

elinkeino- ja kulttuurielämän, erityisesti teollisuuden, ke-
hittämistä ja monipuolistamista palvelevaa koulutus-, tut-
kimus- ja muuta toimintaa.

Päätös nimikkorahaston perustamisesta tehtiin Outokum-
pu Oy:ssä jo paria vuotta aiemmin. Pääjohtaja Pertti Vouti-
lainen julkisti sen Outokummun Keretin kaivoksen päätös-
juhlassa pitämässään puheessa 26.5.1989. "Nimikkorahas-
tollaan Outokumpu Oy pyrkii osoittamaan kiitollisuuttaan 
syntymäpaikkakunnalleen ja niille ihmisille, joita se saa 
olemassaolostaan kiittää", totesi Voutilainen.

Outokumpu sai alkunsa, kun Kuusjär- 
veltä (nykyisestä Outokummusta) Itä- 
Suomesta löydettiin 1910 rikas kupa- 
rimalmiesiintymä. Muutama vuo- 
si myöhemmin kuparia alkoi val- 
mistaa Suomen valtion ja yk- 
sityisten tahojen omistama yhtiö. 
Nopea teollistuminen vauhditti 
Outokummun toimintaa, ja 1932 
siitä tehtiin osakeyhtiö, jossa Suo- 
men valtiolla oli aluksi osake-enem- 
mistö.

1950- ja 1960-luvuilla Outokummusta ke- 
hittyi monimetalliyhtiö, joka louhi kaivok- 
sistaan nikkeliä, sinkkiä, kuparia sekä kobolttia ja 
valmisti niistä tehtaissaan metallituotteita. Kaivostoi- 
minnan kasvu nosti myyntiä: 1950-luvulta 1980-luvulle 
yhtiön liikevaihto kymmenkertaistui.

Outokumpu tutki myös mahdollisuuksia teräksen tuo- 
tantoon, ja 1976 yhtiön Tornion tehtaalla sulatettiin ensim-
mäinen erä terästä. Outokummun omien kotimaisten mal-
mivarantojen vähitellen ehtyessä yhtiö ryhtyi laajentamaan 
ulkomaille ja kasvoi yritysostojen kautta. 

Vuosituhannen vaihteessa Outokummusta oli tullut mo-
nimetalli- ja kaivosyhtiö, jolla oli omien kaivosten lisäksi  

21 000 työntekijää ympäri maail-
maa. 2000-luvulla konserni päätti 

keskittyä ruostumattomaan teräkseen, 
kaksinkertaistaa sen tuotannon ja myydä 

lopulta muut toiminnot pois. Outokummus-
ta tuli 2012 ruostumattoman teräksen ja erikoisme-

talliseostuotteiden markkinajohtaja maailmassa.  Nykyisin 
Outokumpu omistaa Kemin kromikaivoksen, Tornion te-
rästehtaan ja ferrokromisulaton sekä useita tuotantolaitok-
sia Suomen ulkopuolella.

Outokumpu Oyj:n missiona on luoda edistyksellisiä ma-
teriaaleja, jotka ovat tehokkaita, kestäviä ja kierrätettäviä. 
Yhtiö tarjoaa teknistä asiantuntemusta ja korkealaatuisia 
tuotteita asiakkailleen ja kumppaneilleen sekä luo materi-
aaleja ja ratkaisuja nykypäivän tarpeisiin ja kriittisimpiin 
haasteisiin kuten puhtaan energian puhtaan veden ja te-
hokkaan infrastruktuurin tuottamiseen.

 

Porari työssään Outokummun kaivoksessa 
1950-1960-lukujen vaihteessa. Kuva: Väinö 
Henttinen/Outokummun kaivosmuseon kuva-
arkisto. 


